
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

12 сентября 2024         № 119/3-ОД 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников     в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 09.09.2024 г. № 316-01-63-2125/24 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

с приказом управления образования Лукояновского муниципального округа от 

10.09.2024 № 217 «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Лукояновском 

муниципальном округе», с целью организованного проведения всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2024-2025 учебном году 

Приказываю: 

1.Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году в 

соответствии с Порядком и организационно - методической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады, утвержденной приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области 

от 09.09.2024 г. № 316-01-63-2125/24 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году». При проведении школьного 

этапа Олимпиады обеспечить выполнение требований санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16. 

2.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Олимпиады: 

по пяти общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 

биология) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра "Сириус»; 

по образовательным предметам: география, основы безопасности и защиты родины, 

литература, труд (технология), право, физическая культура, обществознание, 

английский язык, русский язык, история, разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями. 



3.Назначить Голованову С.П., заместителя директора по УР, ответственной за 

организацию, методическое и техническое сопровождение, конфиденциальность 

олимпиадных заданий и объективность проведения школьного этапа Олимпиады; 

3.1.Ответственному за организацию школьного этапа олимпиады обеспечить в срок 

до 16.09.2024 сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

выразивших желание участвовать в Олимпиаде, подтверждающих ознакомление 

родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения 

Олимпиады и согласие на обработку персональных данных; 

3.2.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных 

заданий школьного этапа олимпиады в 2024 году в очном и (или) дистанционном 

формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной 

организации; 

3.3.Обеспечить в срок до 05.09.2024 прием заявлений от граждан на аккредитацию в 

качестве общественных наблюдателей. 

4.Определить время начала школьного этапа Олимпиады по физике, химии, 

биологии, математике, астрономии, информатике – по графику Образовательного 

центра "Сириус»; по всем остальным предметам – 9.00; определить местом 

проведения школьного этапа Олимпиады – кабинет химии  МБОУ  Ульяновской СШ, 

филиал МБОУ Ульяновской СШ-Шандровская ОШ – кабинет физики. 

5.Утвердить организаторов в аудитории и состав жюри при проведении школьного 

этапа Олимпиады (Приложение 1,2). 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор     Е.В. Маркина 

С приказом ознакомлен (а): 

 

 


	ПРИКАЗ
	12 сентября 2024         № 119/3-ОД

		2025-01-29T11:48:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




